
KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 1. října 2008

o způsobilosti výdajů vzniklých určitým členským státům v roce 2008 v souvislosti se
shromažďováním a správou údajů nezbytných k řízení společné rybářské politiky

(oznámeno pod číslem K(2008) 4013)

(2008/793/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 861/2006 ze dne 22. května
2006, kterým se stanoví finanční opatření Společenství pro
provádění společné rybářské politiky a pro oblast mořského
práva (1), a zejména na čl. 24 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 861/2006 stanoví podmínky pro
finanční příspěvek Společenství na výdaje, které vzniknou
členským státům v souvislosti s jejich národními
programy pro shromažďování a správu údajů.

(2) Tyto programy mají být vypracovány v souladu
s nařízením Rady (ES) č. 1543/2000 ze dne 29. června
2000, kterým se stanoví rámec Společenství pro shro
mažďování a správu údajů nezbytných k řízení společné
rybářské politiky (2), a nařízením Komise (ES) č.
1639/2001 ze dne 25. července 2001, kterým se stanoví
minimální a rozšířené programy Společenství pro shro
mažďování údajů v odvětví rybolovu a kterým se stanoví
prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1543/2000 (3).

(3) Belgie, Bulharsko, Dánsko, Německo, Estonsko, Řecko,
Španělsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Lotyšsko, Litva,
Malta, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Finsko,
Rumunsko, Slovinsko, Švédsko a Spojené království před
ložily své národní programy na rok 2008 podle čl. 6
odst. 1 nařízení (ES) č. 1534/2000. Tyto členské státy
rovněž předložily žádosti o finanční příspěvek Společen
ství.

(4) Komise přezkoumala programy členských států
a posoudila způsobilost výdajů.

(5) Ustanovení čl. 5 odst. 1 nařízení (ES) č. 1543/2000
stanoví základ pro minimální program Společenství
zahrnující informace nezbytně nutné k vědeckým hodno
cením a rozšířený program Společenství, jehož součástí
jsou vedle informací minimálního programu i informace,
které mohou rozhodujícím způsobem zkvalitnit vědecká
hodnocení.

(6) Podle čl. 24 odst. 3 písm. b) nařízení (ES) č. 861/2006 se
na základě rozhodnutí Komise stanoví sazba finančního
příspěvku. Článek 16 nařízení (ES) č. 861/2006 stanoví,
že finanční opatření Společenství v oblasti shromažďo
vání základních údajů nepřesáhnou 50 % nákladů, které
členským státům vzniknou při provádění programu shro
mažďování a správy údajů. Podle čl. 24 odst. 2 se upřed
nostní opatření, která jsou nejvhodnější pro zlepšení
shromažďování údajů nezbytných pro společnou rybář
skou politiku.

(7) Členským státům by měla být poskytována zálohová
platba, aby se usnadnilo provedení jejich národních
programů. Platba celkového finančního příspěvku Spole
čenství vnitrostátním programům by měla být podmí
něna tím, že Komise schválí výroční technickou zprávu
podle čl. 6 odst. 2 nařízení (ES) č. 1639/2001 a s ní
související náklady.

(8) Toto rozhodnutí představuje finanční rozhodnutí ve
smyslu čl. 75 odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom) č.
1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských
společenství (4).

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro rybolov a akvakulturu,

CS14.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 272/11

(1) Úř. věst. L 160, 14.6.2006, s. 1.
(2) Úř. věst. L 176, 15.7.2000, s. 1.
(3) Úř. věst. L 222, 17.8.2001, s. 53. (4) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Tímto rozhodnutím se pro rok 2008 stanoví výše způsobilých
výdajů pro každý členský stát a sazby finančního příspěvku
Společenství pro shromažďování a správu údajů nezbytných
k řízení společné rybářské politiky.

Článek 2

Výdaje vzniklé při shromažďování a správě údajů nezbytných
k řízení společné rybářské politiky uvedené v příloze I mají
nárok na finanční příspěvek Společenství, který může dosahovat
nejvýše 50 % způsobilých výdajů na minimální program podle
článku 5 nařízení (ES) č. 1543/2000.

Článek 3

Výdaje vzniklé při shromažďování a správě údajů nezbytných
k řízení společné rybářské politiky uvedené v příloze II mají
nárok na finanční příspěvek Společenství, který může dosahovat
nejvýše 35 % způsobilých výdajů na rozšířený program podle
článku 5 nařízení (ES) č. 1543/2000.

Článek 4

1. Společenství vyplatí první splátku ve výši 50 % finančního
příspěvku Společenství uvedeného v přílohách I a II po ozná
mení tohoto rozhodnutí členským státům.

2. Členské státy předloží nejpozději do 31. května 2009:

a) technickou zprávu uvedenou v čl. 6 odst. 2 nařízení (ES) č.
1639/2000;

b) své žádosti o úhradu výdajů vzniklých během roku 2008
s finanční zprávou a doklady.

3. Druhá splátka finančního příspěvku Společenství se vyplatí
po přijetí a schválení finanční a technické zprávy, které jsou
uvedeny v odstavci 2.

Článek 5

1. Směnný kurz eura, který se použije k výpočtu způsobilých
částek podle tohoto rozhodnutí, je kurz platný v květnu 2007.

2. Prohlášení o výdajích v národních měnách, které podaly
členské státy neúčastnící se třetí fáze hospodářské a měnové
unie, se přepočtou na euro v kurzu platném v měsíci, v němž
Komise obdržela tato prohlášení.

Článek 6

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 1. října 2008.

Za Komisi
Joe BORG

člen Komise

CSL 272/12 Úřední věstník Evropské unie 14.10.2008



PŘÍLOHA I

MINIMÁLNÍ PROGRAM

(EUR)

Členský stát Způsobilé výdaje Maximální výše příspěvku
Společenství

BELGIE 1 258 218 629 109

BULHARSKO 196 760 98 380

KYPR 524 938 262 469

DÁNSKO 5 314 755 2 657 377

NĚMECKO 3 032 194 1 516 097

ESTONSKO 588 717 294 359

ŘECKO 1 890 488 945 244

ŠPANĚLSKO 8 041 538 4 020 769

FRANCIE 7 894 314 3 947 157

IRSKO 4 572 608 2 286 304

ITÁLIE 4 272 453 2 136 227

LOTYŠSKO 407 811 203 905

LITVA 141 602 70 801

MALTA 485 022 242 511

NIZOZEMSKO 3 356 144 1 678 072

POLSKO 729 794 364 897

PORTUGALSKO 3 398 883 1 699 441

RUMUNSKO 420 866 210 433

SLOVINSKO 178 910 89 455

FINSKO 1 447 228 723 614

ŠVÉDSKO 3 345 165 1 672 582

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 7 266 446 3 633 223

Celkem 58 764 854 29 382 426

CS14.10.2008 Úřední věstník Evropské unie L 272/13



PŘÍLOHA II

ROZŠÍŘENÝ PROGRAM

(EUR)

Členský stát Způsobilé výdaje Maximální výše příspěvku
Společenství

BELGIE — —

BULHARSKO — —

KYPR — —

DÁNSKO — —

NĚMECKO 744 300 260 505

ESTONSKO 37 300 13 055

ŘECKO 243 180 85 113

ŠPANĚLSKO 1 377 713 482 200

FINSKO 159 392 55 787

FRANCIE 438 480 153 468

IRSKO 540 267 189 093

ITÁLIE 581 666 203 583

LOTYŠSKO 10 817 3 786

LITVA

MALTA — —

NIZOZEMSKO 437 111 152 989

POLSKO

PORTUGALSKO 247 515 86 630

RUMUNSKO — —

SLOVINSKO — —

ŠVÉDSKO 60 457 21 160

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 1 024 755 358 664

Celkem 5 902 953 2 066 033

CSL 272/14 Úřední věstník Evropské unie 14.10.2008


